
PROJEKTOVÝ DEN „OD HLAHOLICE KE COMENIA SCRIPT“ 

V úterý 28. května 2013 se konal v rámci projektu „Od hlaholice ke Comenia skript“ 

projektový den věnovaný slovanským věrozvěstům Cyrilu a Metodějovi. Žáci 4. a 5. ročníku zde 

zúročili své poznatky a znalosti, které získali při návštěvě Muzea písemnictví v Rajhradě.  Projekt měl 

sloužit k zopakování základních faktů a souvislostí a k zjištění podrobností, které se vztahují ke vzniku 

písma ve světě i u nás. Za pomoci literatury na dané téma odpovídali žáci na otázky v pracovních 

listech, ve kterých našli spoustu zajímavých úkolů. Vyzkoušeli si zde napsat sami různé druhy písma 

nebo vyřešit úkol napsaný písmem, který vytvořil Konstantin - hlaholicí. 

Vylušti: 

Konstantina a Metoděje povolal na Velkou Moravu 
 

 
  

 

Tajenka: (Rastislav) 

Mgr. Miroslava Fišerová 

  

A jak se líbil projektový den žákům? 

Tři vyučovací hodiny jsme věnovali příchodu věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Na začátku jsme 

zhlédli krátký dokument „Velká Morava – Dějiny udatného českého národa“. Zajímavý byl popis 

šíření křesťanství na našem území a život knížete Rastislava. Poté jsme pracovali ve skupinkách. Další 

dvě hodiny jsme pracovali ve dvojicích a opisovali prehistorická písmena. Nejvíce se mi líbila řecká 

písmena a hlaholice, kterou vytvořil Konstantin. 

Eva Novotná V. A 

 

Na tomto dni se mi moc líbily pracovní listy. Takových soutěží by mohlo být více. Nejlepší na 

tom bylo, že jsme se neučili a pracovali ve skupinkách. 

Eliška Otřelová V. A 

 

Video se mi líbilo, dával jsem pozor, a proto pro mě nebyly otázky v testu těžké. Líbily se 

mně především ty, které se nás snažily „nachytat“. 

Miloš Suský, V. A 


